

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/62720,6-nielegalnie-pracujacych-Kolumbijczykow-i-Uzbek-przebywajacy-nielegalnie-w-Pols.html>  
16.10.2024, 10:09

## 6 nielegalnie pracujących Kolumbijczyków i Uzbek przebywający nielegalnie w Polsce

---

Justyna Drożdż  
14.10.2024

---

W piątek funkcjonariusze Placówki SG w Zakopanem zatrzymali w Niepołomicach kolejnych, tym razem 6 Kolumbijczyków. Z kolei strażnicy graniczni z Krakowa zatrzymali w stolicy Małopolski obywatela Uzbekistanu. Wszyscy cudzoziemcy w najbliższym czasie opuszczą Polskę.

Obywatele Kolumbii w wieku od 18 do 30 lat pracowali w branży spożywczej. Cała szóstka cudzoziemców była zatrudniona za pośrednictwem tej samej agencji pracy z Wrocławia, o której pisaliśmy kilka dni temu. Kolumbijczycy dopuścili się wykroczenia polegającego na nielegalnym wykonywaniu pracy, tj. nie posiadali zezwolenia na pracę i nie byli zwolnieni na podstawie przepisów szczególnych z obowiązku posiadania zezwolenia na pracę. Komendant Placówki SG w Zakopanem, wszczął postępowania administracyjne wobec Kolumbijczyków, w sprawie zobowiązania ich do powrotu. Po ich zakończeniu cudzoziemcy wrócą do swojej ojczyzny.

Natomiast 40-letni Uzbek wjechał na terytorium Schengen w połowie lutego bieżącego roku przez Łotwę, a miesiąc później przyjechał autobusem do Polski, by podjąć pracę jako kierowca ciężarówki. Pod koniec czerwca cudzoziemiec złożył do Wojewody Małopolskiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy, ale uczynił to już podczas nielegalnego pobytu. Dzień kontroli był 136 dniem nielegalnego pobytu obywatela Uzbekistanu na terytorium RP. Dodatkowo dokument pobytowy, którym posłużył się zatrzymany tj. łotewska karta pobytu figurowała w bazach danych, jako przedmiot podlegający zatrzymaniu. Komendant Placówki SG w Krakowie wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, z zakazem ponownego wjazdu do Polski i krajów obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.



6 nielegalnie pracujących  
Kolumbijczyków i Uzbek  
przebywający nielegalnie w  
Polsce